

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 24/2014

Data do Processo: 06/02/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto aquisição de sementes, mudas de flores, insumos pergolado, blocos de concreto e demais materiais destinados para o embelezamento dos jardins, principais ruas e Praça nesta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2014, às 15:03 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2014, Licitação nº 16/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A pregoeira, Comissão de Licitação classifica a empresa TORNEARIA TORNEALL LTDA ME. Dos demais fornecedores a situação fica indefinida.

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Fio nylon para cortador de grama, 3mm redondo em rolo de 1 kg	RL	1,00	GRASFIO	0,0000	55,00	55,00
6	Adubo NPK 12-30-15 em saca de 50 kg	Sc	20,00	TREVO	0,0000	80,00	1.600,00
7	Vaso plástico para flores capacidade 43lt, cor cerâmica	UN	60,00	NUTRIPLAST	0,0000	35,00	2.100,00
8	Vaso plástico para flores capacidade 60lt, cor cerâmica	UN	60,00	NUTRIPLAST	0,0000	53,00	3.180,00
9	Lona plástica dupla face, espessura de 200 micras	MT2	100,00	ELETROPLAS	0,0000	1,85	185,00
12	Lona filme transparente para estufa	MT2	100,00	ELETROPAST	0,0000	1,80	180,00
13	Pregos 17/27 com cabeça	KG	2,00	GERDAU	0,0000	7,00	14,00
14	Pregos 19/39 com cabeça	KG	2,00	GERDAU	0,0000	7,00	14,00
15	Pregos 18/24 com cabeça	KG	2,00	GERDAU	0,0000	7,00	14,00
18	Carretel para corte de grama compatível com roçadeira Nakashi modelo L331	Car	2,00	KAWASHIMA	0,0000	52,00	104,00
19	Mangueira trançada siliconada ½ polegada	MT	100,00	PIETROBOM	0,0000	1,35	135,00
21	Sementes de flor híbridas, certificadas e com poder germinativo mínimo de 85%, e pureza mínima de 95%, variedade mini amor perfeito, cores sortidas F1, (mudas tamanho de 10 a 15 cm)	MLH	20,00	SYNGENTA	0,0000	52,00	1.040,00
Total do Participante ----->							8.621,00

Participante: 8850 - ECOS COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Tinta Epóxi cor cinza (kit diluente e catalisador) acondicionado em embalagem de 4.6 lt	Bal	20,00	COREARTE	0,0000	156,00	3.120,00
11	Barra chata(ferro) bitola de 5/16 por 1 polegada x1/2, barra de 6 m e 14 kg.	KG	140,00	GERDAU	0,0000	3,50	490,00
17	Carretel para corte de grama compatível com roçadeira Sthil modelo FS220	Car	2,00	EKILON	0,0000	50,00	100,00
20	Substrato para produção de mudas de flor, embalagem com 50 lt	Sc	180,00	GARDENPLUS	0,0000	15,50	2.790,00
Total do Participante ----->							6.500,00

Participante: 8972 - NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Mudas de Flores Bandeja com 15 mudinhas, variedade Petúnia Grande Flora tamanho de 12 a 15 cm.	CX	90,00	NOVAMIL	0,0000	7,50	675,00
Total do Participante ----->							675,00

Participante: 9559 - TORNEARIA TORNEALL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Blocos de concreto "wand simples" tamanho de 0,385mx0,385mx0,25m	UN	169,00	TORNEALL	0,0000	13,90	2.349,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2014 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 24/2014
Data do Processo: 06/02/2014**

Folha: 2/2

Participante: 9559 - TORNEARIA TORNEALL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Blocos de concreto "ring" tamanho de 0,25mx0,44mx0,64m	UN	125,00	TORNEALL	0,0000	22,90	2.862,50
3	Blocos de concreto "Mauer" tamanho de 0,26mx0,64mx0,25m	UN	110,00	TORNEALL	0,0000	22,90	2.519,00
4	Pergolado tamanho 2,50 altura,3 m de largura, 4 m de comprimento	UN	2,00	TORNEALL	0,0000	2.590,00	5.180,00
Total do Participante ----->							12.910,60
Total Geral ----->							28.706,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 26 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

SHEILA BIEGER - - Pregoeiro(a)
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADEMIR SEHN - - SÓCIO ADMINISTRADOR
ALENCAR VESARO - - SÓCIO ADMINISTRADOR
FERNANDO GASSEN - - PROCURADOR
IVO JACÓ WALKER - - REPRESENTANTE